

Lucrari de reparatie acoperisului la IP Colegiul de Medicina Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrari de reparatie acoperisului la IP Colegiul de Medicina Cahul

Valoarea de deviz 367 645,396 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	38,000	6,450 6,300	245,100 239,400
2	RpCI42F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	450,000	31,050 30,150	13 972,500 13 567,500
3	CG01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	450,000	78,508 31,500	35 328,600 14 175,000
4	RpCE01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. mrrunte (lavete, petrol etc.)-1,03 Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2	450,000	24,874 3,150	11 193,498 1 417,500
5	CE13A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu 1 strat.UNIFLEX EPP sau ANALOGMaterial marunt=1,05 Material marunt=1,050	m2	450,000	116,394 21,600	52 377,300 9 720,000
6	CE13A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperieuri cu membranebituminoase modificate lipite cu flacara insistem monostrat pe suprafaaorizontalemontate pe suport continuu 11 strat.UNIFLEX EKP sau ANALOGMaterial marunt=1,05 Material marunt=1,050	m2	450,000	126,416 21,600	56 887,312 9 720,000

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCI22C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri si copertine din tabla zincata saualuminiu, montate pe zidrie de crrrmidr saubeton, pe un strat de carton bitumat sauimpaslitura din fibre de sticla bitumate. laclrdiri existente, din tabla de 0.4 mm grosime,cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cminclusiv (la parapet. RAL 7024)Mat. mrrunte (acid azotic, mangal, etc.)= 1,04 Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m	38,000	203,041 <hr/> 56,700	7 715,564 <hr/> 2 154,600
8	RpCI42C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	45,600	39,975 <hr/> 39,600	1 822,860 <hr/> 1 805,760
9	RpCU09C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,000	56,250 <hr/> 56,250	1 012,500 <hr/> 1 012,500
10	TsH92B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,000	49,950 <hr/> 49,950	899,100 <hr/> 899,100
11	TsI50A10 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,000	27,300 <hr/> 0,000	491,400 <hr/> 0,000
12	CD55A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,600	1 517,108 <hr/> 167,400	3 944,480 <hr/> 435,240
13	CE26A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase,rezemata direct pe ziduri, compusa din pane sicapriori, pt. invelitori de carton bitumat sautabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafetepeste 25 mp. la un punct de lucru, inclusivfieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	67,500	160,469 <hr/> 31,500	10 831,658 <hr/> 2 126,250
14	CE06C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)= 1,05 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	67,500	109,302 <hr/> 54,000	7 377,907 <hr/> 3 645,000

1	2	3	4	5	6	7
15	CE17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03 Material marunt=1,030	m2	67,500	41,166 11,250	2 778,677 759,375
16	CE30A1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	67,500	181,875 19,575	12 276,540 1 321,290
17	IzF10F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (11=1 00mm)	m2	67,500	368,817 4,050	24 895,145 273,375
18	CK28C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (OSB 1.Ocm)Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecatcrestat, prenadez, cuie)=1.027 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,027	m2	67,500	326,830 112,500	22 061,040 7 593,750

Cheltuieli directe	lei	266 111,181
CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	17 007,754
Cheltueli de transport (ПЗ) * 3 %	3,00 %	5 665,271
Total ПЗ+CAS+Cheltu	100,00 +	288 784,206
Cheltueli de regie (ПЗ+CAS+Cheltu) * 3 %	3,00 %	8 663,526
Total ПЗ+CAS+Cheltu+Cheltu	100,00 +	297 447,732
Beneficiul de deviz (ПЗ+CAS+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	8 923,432
Total ПЗ+CAS+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	306 371,164
TVA (ПЗ+CAS+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	61 274,232

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**367 645,396
70 865,640**

Intocmit

(Profmontajcons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Colegiul de Medicina din Cahul)

(funcția, semnătura)